
 

Exp.: 3255/2024

ANUNCIO

ASUNTO:  RECTIFICACIÓN  RESOLUCIÓN  N.º  2024-2952:  APROBACIÓN 
LISTA  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS,  DE  LA 
CONVOCATORIA  PARA  LOS  PROCEDIMIENTOS  DE  CONCURSO 
DERIVADOS  DE  LA  TASA  ADICIONAL  AUTORIZADA  PARA  LA 
ESTABILIZACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL  (PEET),  PERSONAL 
LABORAL:  PEÓN  (GRUPO V)  DEL EXCMO.  CABILDO INSULAR  DE EL 
HIERRO 

Por la presidencia del Cabildo de El Hierro, con fecha 17 de enero de 2025, se dictó 
Resolución n.º 2025-0178, del siguiente tenor literal:

“Vista la Resolución de la Presidencia n.º 2024-2546, de fecha 22 de agosto de 2024, en 
la que se resolvió,  entre  otros extremos, aprobar  la  lista provisional  de admitidos y 
excluidos de la convocatoria para los procedimientos de concurso derivados de la tasa 
adicional  autorizada  para  la  estabilización  de  empleo  temporal  (PEET),  personal 
laboral: Peón (Grupo V) del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro. 

Vista la Resolución de la Presidencia n.º 2024-2952, de fecha 30 de septiembre de 2024, 
en la que se resolvió, entre otros extremos, aprobar la lista definitiva de admitidos y 
excluidos de la convocatoria para los procedimientos de concurso derivados de la tasa 
adicional  autorizada  para  la  estabilización  de  empleo  temporal  (PEET),  personal 
laboral: Peón (Grupo V) del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro.

Visto que don Carlos  Manuel  Armas Acosta,  con DNI n.º  ***9823**,  consta  como 
admitido en la lista provisional aprobada en la  Resolución de la Presidencia n.º 2024-
2546 y detectado que por error no ha sido incluido en la lista definitiva de admitidos 
aprobada por Resolución de la Presidencia n.º 2024-2952, de fecha 30 de septiembre de 
2024.

Visto el Informe-Propuesta de la Técnico de Recursos Humanos, la Directora Insular de 
Recursos Humanos y la Consejera de Organización Administrativa, Recursos Humanos, 
Economía y Hacienda, de fecha 17 de enero de 2025.

En  virtud  de  las  facultades  conferidas  por  el  artículo  109  de  la  Ley  39/2015,  del 
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  de  01  de 
octubre,  que permite a las Administraciones Públicas la revocación de actos con las 
limitaciones  que  indica  en  el  apartado  1,  así  como,  la  rectificación  en  cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los interesados, de los errores materiales, de hecho 
o aritméticos existentes en sus actos, y en uso de las facultades conferidas en el artículo 
62 de la Ley 8/2015, de 1 de abril,  de Cabildos Insulares, y en concordancia con la 
delegación del Consejo de Gobierno Insular, de fecha 03 de diciembre de 2015, y a la 
delegación aprobada en Consejo de Gobierno Insular de fecha 22 de mayo de 2023, por 
medio de la presente,

Cabildo Insular de El Hierro Pág.1 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2Y

G
W

SY
3K

TQ
S7

TS
G

N
Y4

C
5J

A6
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

RESUELVO:

PRIMERO: Rectificar el resuelvo primero de la Resolución de la Presidencia n.º 
2024-2952, de fecha 30 de septiembre de 2024, quedando del siguiente tenor literal: 

“PRIMERO: Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para los 
procedimientos de concurso derivados de la tasa adicional autorizada para la estabilización de empleo 
temporal (PEET), personal laboral: Peón (Grupo V) del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro: 

LISTA DE ADMITIDOS DEFINITIVA:

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE
ABREU ARTEAGA, JOHAN INOCENCIO*1 ***8142**
ACOSTA BARRERA, JUAN                    ***7306**
ACOSTA CABRERA, DAVID         ***5858**
ACOSTA REBOSO, ROSMEN    ***3032**
ARMAS ACOSTA, CARLOS MANUEL ***9823**
ÁLVAREZ BENITEZ, GABRIEL ***3710**
ARTURI, FABIÁN SERGIO               ***2745**
ARMAS CABRERA, DAVINIA     ***2966**
ARMAS HERNÁNDEZ, ÓSCAR ***7518**
BARRERA PÉREZ, JOEL            ***3084**
BARRETO PÉREZ, JARED                     ***5347**
BETANCOR BENÍTEZ, NORBERTO    ***6084**
BRITO GARCÍA, LEVI                           ***2822**
BRITO GONZÁLEZ, JOSE FRANCISCO ***7517**
CABRERA GARCÍA, MARCO ANTONIO ***1013**
CABRERA MONTIEL, PEDRO        ***3013**
CÁCERES AGUIAR, MARÍA                    ***2411**
CASAÑAS CHÁVEZ, ESTEBAN ANDRÉS      ***3153**
CASAÑAS CORREA, JUAN MANUEL ***3621**
CASAÑAS MACHÍN, MONEIBA         ***7585**
CASIMIRO RODRÍGUEZ, MARÍA BEATRIZ ***2900**
CEJAS GODOY, ÍTALO                            ***3307**
CHINEA PÉREZ, DAVID                            ***3344**
CIURANA MOLINA, BRENDA ***1768**
DELGADO BARBUZANO, FRANCISCO JAVIER ***0849**
DELGADO GONZÁLEZ, INMACULADA CONCEPCIÓN ***3039**
DELGADO RODRÍGUEZ, ADAY BENCOMO ***3652**
DÍAZ DE ILARRAZA GARCÍA JOSÍAS ***6877**
DONOSO PÉREZ, CIRA                      ***5217**
FALCÓN MACÍAS, JOSÉ                         ***6295**
FERRE ORTIZ, JUAN CARLOS                                       ***3678**
FLEITAS BLANCO, JONATHAN ***2933**
FLEITAS PÉREZ, ALEXIS JESÚS ***7946**
GAMARRA WALHOFF, ANA SILVIA         ***3642**
GARCÍA GONZÁLEZ, JOSE JAVIER ***0917**
GARCÍA MORALES, ELÍAS DAVID ***7677**
GARCÍA VALERA, AMILCAR        ***3547**
GONZÁLEZ DE LEÓN, HÉCTOR*1 ***1299**
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DAVID ALEXANDRE ***7638**
GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, RICHARD ALEXANDER ***3013**
GONZÁLEZ PADRÓN, ALBERTO ***3238**
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, PABLO ***7602**
GUANCHE ESTÉVEZ, DENIS ROGELIO    ***5422**

Cabildo Insular de El Hierro Pág.2 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2Y

G
W

SY
3K

TQ
S7

TS
G

N
Y4

C
5J

A6
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

GUTIÉRREZ GARCÍA, JUANA REYES    ***4795**
HEINRICHSOHN, ALEXANDRA       ***8186**
HERNÁNDEZ ACOSTA, AGONEY ***3778**
HERNÁNDEZ ACOSTA, JUANA JULIA     ***9906**
HERNÁNDEZ CASTAÑEDA, EZEQUIEL ***8630**
HERNÁNDEZ PÉREZ, DARIO           ***3757**
HERNÁNDEZ ZAMORA, VERÓNICA   ***1449**
JÉREZ PÉREZ, BARUC                 ***3757**
LIMA ALVIAREZ, OLGA             ***2868**
MACHÍN CRUZ, JULIO            ***0075**
MARIN ALVIAREZ, LUIS                ***3924**
MARTIN MORALES, ELIZABETH ***2100**
MARTIN PADRÓN, CARLOS JAVIER ***7395**
MARTÍN PADRÓN, JUAN ALBERTO ***3007**
MÉNDEZ CEJAS, JUAN FRANCISCO       ***3074**
MENDOZA CASIMIRO, AIRAN     ***3751**
MOLINA OLIVA MARIA EDUVIGIS ***4791**
MONTERREY ABAD, ESEQUIEL      ***4777**
MORA ALARCÓN, ADRIÁN          ***3777**
MORA ALARCÓN, JUAN BAUTISTA ***3777**
MORA MÉNDEZ, MARSE           ***3152**
MORALES ACOSTA, PABLO JOSÉ ***9907**
MORALES ESPINOSA, MIGUEL ***4175**
MORALES FEBLES, ELSA MARY ***3564**
MORALES MÉNDEZ ,CRISTÓBAL ***2810**
MORALES QUINTERO, JOSÉ JULIÁN ***2855**
MORALES QUINTERO, JOSE REDY ***7296**
MORENO MORENO, ROGER     ***8523**
NAVARRO PADRÓN, AYOZE         ***3062**
NUNES FEBLES, ÁLVARO MANUEL ***3213**
ORTIZ RÍOS, ANA KARINA                            ***3852**
PADRÓN CEJAS, ÓSCAR RANCES ***3369**
PADRÓN GARCÍA, DOMINGO JAVIER ***0792**
PADRÓN PÉREZ, BRIAN                          ***3722**
PADRÓN QUINTERO, JOSÉ ANTONIO ***0073**
PADRÓN QUINTERO, SANTIAGO ***8396**
PADRÓN RODRÍGUEZ, FRANCISCO JAVIER ***7473**
PADRÓN SANTOS MACRINA ***9902**
PADRÓN ZAMORA, HILARIO      ***0849**
PADRÓN ZAMORA YAMILETH ***3699**
PÉREZ ACOSTA, AARÓN                         ***3041**
PÉREZ ACOSTA, AZAEL                                        ***3528**
PÉREZ ACOSTA, EDDIE ALEXANDER ***3113**
PÉREZ ARBELO, MARIO TOMÁS ***5480**
PÉREZ CASAÑAS, DOMINGO ***9905**
PÉREZ HIDALGO, JOSUE IYYAR ***2108**
PÉREZ PADRÓN, CARLOS LUIS    ***3008**
PÉREZ QUINTERO, JESÚS                              ***1838**
PÉREZ QUINTERO, MARÍA LOURDES ***1838**
PÉREZ ROMERO, RICARDO     ***3184**
QUINTERO ARMAS, ANÍBAL         ***2950**
QUINTERO LEÓN, NAYRA                ***2954**
QUINTERO ORTIZ, ALFONSO ***3678**
QUINTERO QUINTERO, JOSE FLORENCIO ***0959**
RAMÍREZ BARRERA, JUAN MANUEL ***6298**

Cabildo Insular de El Hierro Pág.3 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2Y

G
W

SY
3K

TQ
S7

TS
G

N
Y4

C
5J

A6
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

RECOFSKY CASAÑAS, VALENTINA ***3617**
RODRÍGUEZ BARBUZANO, BRIAN ***3759**
RODRÍGUEZ GARCÍA, BEGOÑA      ***5486**
RODRÍGUEZ PADRÓN, SERGIO     ***2819**
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ÁNGEL FRANCISCO ***0941**
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA JOSÉ ***0223**
SÁNCHEZ SANTANA, JOSUE                         ***7488**
SANTANA RIVERO, MANUEL JERÓNIMO ***8826**
UTRERA KAJALE, NOHEMAR JOSÉ ***4167**
VELÁZQUEZ NOVOA, CHRISTIAN DAMIÁN ***3818**
ZAMORA VALLADARES, MANUEL ***6131**

(*1) Se incluyen en el proceso selectivo a los aspirantes con defectos de forma en el documento de Auto 
baremo.

LISTA DE EXCLUIDOS DEFINITIVA: 

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
DO CARMO DAS GRACAS, ADRIANA ***1855** No acredita nacionalidad
MORA SANTOS, VANESA                 ***0597** No aporta titulación requerida
MOSQUERA KAJALE, MELWIS JOLEIKA ***4467** No acredita nacionalidad
NOVOA FERNÁNDEZ, MARÍA DEL ROSARIO

***3832**
No aporta titulación requerida 
(Homologación)

QUINTERO ARMAS, JAIME        
***3113**

No  aporta  titulación 
requerida”.

SEGUNDO: Dar cuenta de la presente Resolución al Consejo de Gobierno Insular.

TERCERO:  Comuníquese a los miembros del Tribunal y publíquese la presente 
Resolución en el  tablón de anuncios  de la  sede electrónica  del  Excmo. Cabildo 
Insular de El Hierro “sede.elhierro.es”, a los efectos pertinentes”.

LA PRESIDENCIA,
(Firmado electrónicamente)

 

 

 

 

Cabildo Insular de El Hierro Pág.4 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2Y

G
W

SY
3K

TQ
S7

TS
G

N
Y4

C
5J

A6
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2025-01-20T15:31:43+0100
	Valverde
	ALPIDIO VALENTIN ARMAS GONZALEZ - 43602936L (FIRMA)
	Lo acepto




